78 Secunda conditio: *Salvo jure, & authoritat
erioris*: si nimirum is juramentum sibi pra
cans irritare, aut alias ob justam causam relax
vel in eo dispensare, aut quomodolibet ex justi
thoritate aliter disponere voluerit, c. venienti
nostram 3. de jure jurand. Et c. non est de voto, At
ubi dicitur: Non est dicendus transgressor voti
quod votit, authoritate Sedis Apostolicae dis
adimplere. Idem est de juramento.

79 Tertia conditio: *Si u. in eius gratiam, & nava*

e grandem juratum est, voluerit acceptare: aut: nisi is obliationem expressè vel tacitè remittat. Ubi nota, npletam juamentum promissorium posse fieri homini, aut in iuratiom hominis dupliciter: 1. non directè in ejus utilitatem, sed solum ad honorem Dei, ac salutem propriam jurantis: ut si quis juret confessario deale opus bonum facturum, Religionem ingressum, tali peccato imposterum abstinere velle &c. Enoc casu recte inquit S. Th. 2. 2. q. 89. a. 9. ille, Gobat cu promittitur, non potest absolvere promittentem, quia promissio non est facta ei principaliter, & juratibilis, vel Deo. 2. Directè in ejus utilitatem, ut si jures, te non aliam ducturum, nisi Titiam; Titio centum aureos daturum, &c. & tunc omnium consensu, altero remittente obligationem, cessat obligatio iuramenti. 3. Denique juamentum promissorium potest fieri principaliter Deo per modum voti iuramenti in ejus honorem, simultamen in utilitatem alieni, & in cuius certi hominis, ut potè de præstanto aliquo opere Charitatis, aut misericordiæ erga certum hominem, v.g. te puellæ pauperi dotem daturum, tali Ecclesiæ, aut Monasterio tantam sumam daturum, &c. & tunc rursus certum est, cessare obligationem juramenti, si altera persona, in cuius utilitate Deo ex justitia, beneficium respuat, vel acceptare nolit.

At dubium valdè est, si illa persona beneficium quidem non respuat, ut sibi non acceptum, nolit tamen te jurantem ad id obligare, sed in tui gratiam obligationem remittat, & liberum relinquat: an id sufficiat ad relaxationem juramenti? Affirmant Navar. Henr. ali cum Sanch. l. 1. de Matr.

Disp. 52.n.6. quia Deus acceptat ejusmodi vel juramentum in ordine ad hominem , in utilitatem fit ; quare si ipsius hominis voluntatis factum sit, etiam voluntati Dei, & obligatione Deum satisfactum censetur. Non improbarer, & in conscientia tutum censem Tamb. l. 3. §. 2. *Gobat. n.49.* pulchrum resolvens casum babilius tamen , & tutis negant *Abb. Angilus Silvester, Azor, Svar.* aliisque citans Lay 9. n. 5. quia Deus talem promissionem accepta sicut facta est principaliter ad suum honorem secundariò solum ad utilitatem hujus homini deoque etsi homo non obliget & acceptet, servanda erit ; secus , si nollet acceptare.